preço para o processo em epígrafe, atendendo a todos os requisitos técnicos, comerciais 

e de habiltação exigidos na RFP, sendo classificada como VENCEDORA do presente 

processo seletivo. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço total. 

VALOR MENSAL DA PROPOSTA: R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais). 

A empresa vencedora será convocada para assinatura do contrato, bem como para 

apresentar toda a documentação complementar pertinente à contratação, se necessário. 

METODOLOGIA DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS 

Será considerada vencedora do processo seletivo, a empresa que apresentar a proposta

[...]

ESCOPO QTD ESTIMADA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
A) Contribuição Inicial (taxa única – se houver) 01 R$ 0,00 R$ 0,00 
B) Contribuição Mensal por aprendiz (taxa 

administrativa) 
07 R$ 180,00 R$ 1.260,00 

VALOR TOTAL (ESTIMADO) R$ 1.260,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.260,00 (hum mil duzentos e sessenta 
reais) 

A validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias a contar de sua 
apresentação. 

O preço ofertado inclui todos os custos e despesas diretos ou indiretos inerentes 
à completa execução do objeto, incluindo custos de pessoal, encargos 
trabalhistas, previdenciários, securitários, impostos e tributos de qualquer